UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ- REITORIA DE GESTÃO ESTUDANTIL

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO
PROGRAMA DE FACILITAÇÃO À APRENDIZAGEM/ EDITAL Nº.
001/2016/PROGES, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA, no uso de suas atribuições conferidas pela

Portaria nº 862, de 14 de abril de 2014, publicada no Diário Oficial União em 15 de abril de

2014, torna público o resultado preliminar da seleção de discentes, para compor o quadro

de facilitadores da aprendizagem, vinculados ao Programa de Facilitação à Aprendizagem,

da forma prevista no Edital nº. 001/2016, de 12 de Fevereiro de 2016.

Ressaltamos que, os recursos podem ser interpostos na sala

116/PROGES, Térreo, Unidade Amazônia, nas datas e horários a seguir descritos:

Período: 02/03/2016 à 03/03/2016

Manhã: 08h 30min às 11h 30 min

Tarde: 14h 30min às 17h 30 min

RELAÇÃO DOS DISCENTES FACILITADORES

NOME MATRÍCULA
INSTITUTO DO

FACILITADOR

COMPONENTE A SER

MINISTRADO

JULIO CESAR COSTA JUNIOR 201200432 ICED INGLÊS BÁSICO I

SAMARA CÁSSIA VIEIRA NOGUEIRA 201101142 ICED QUÍMICA II

LUANA GABRIELA MOREIRA LOPES 201400278 ICED FÍSICA CONCEITUAL

ZANARA SOUSA DA SILVA 201101204 ICED LINGUÍSTICA II/III

ANTÔNIO CERINO DIAS FERREIRA 201300241 ICED MATEMÁTICA ELEMENTAR

ELY PATRÍCIA DUARTE DIAS 201200514 ICED LINGUISTÍCA I

DANIEL FELIPE NOGUEIRA PONTES
201400227

ICED
POLINÔMIOS E NÚMEROS

COMPLEXOS

SARA CAROLINE DA COSTA LOPES 201400228 ICED GEOMETRIA ANALÍTICA (IEG)

CRISTIANE DA SILVA E SILVA 201200884 IBEF CÁLCULO

HAROLDO ARAÚJO DA SILVA 201200789 IBEF CÁLCULO

ZANANDREA SOUSA DA SILVA 201100992 IBEF CÁLCULO

ELLEN GOMES DE MATOS 201100946 IBEF QUÍMICA GERAL

JONAS DA SILVA COSTA 201101029 IBEF QUÍMICA GERAL

CEZAR DIAS CARDOSO JÚNIOR 201201010 IBEF QUÍMICA GERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ- REITORIA DE GESTÃO ESTUDANTIL

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

NOME MATRÍCULA
INSTITUTO DO

FACILITADOR

COMPONENTE A SER

MINISTRADO

NORANATHAN DA COSTA GUIMARÃES 201200169 IBEF QUÍMICA GERAL

ISABEL DE OLIVEIRA LEITE 201100374 IBEF QUÍMICA ORGÂNICA

RÔMULO JORGE BATISTA PEREIRA 201400682 IBEF QUÍMICA ORGÂNICA

EVA CAMILA CASTRO CARVALHO DE
AZEVEDO 201300607 IBEF MICROBIOLOGIA

ANTÔNIO QUARESMA DA SILVA JÚNIOR 201200680 IBEF MICROBIOLOGIA

DAIANE SILVA RODRIGUES 201100696 IBEF MICROBIOLOGIA

JÉSSICA CONCEIÇÃO NUNES SILVA 201100750 IBEF
PROPRIEDADE E

CLASSIFICAÇÃO DO SOLO

ANDREA ARAÚJO DA SILVA 201100853 IBEF ECOLOGIA FLORESTAL

FELIPE LIMA CORRÊA BRANCO 201200072 IBEF BOTÂNICA

LUCIANA SILVA DE ARAÚJO 201300104 ISCO MICROBIOLOGIA

MATHEUS MALVEIRA VAZ 201200105 ISCO BOTÂNICA

ILZE CAROLINE GOIS BRAGA PEDROSO 201400185 ICTA BIOQUÍMICA

ANDREZA DA SILVA PEIXOTO 201400427 ICTA BIOQUÍMICA

OZENILMA DA SILVA COSTA 201300523 ICTA ESTATÍSTICA EXPERIMENTAL

EMILY CRISTY DE SOUZA ASSIS 201300726 ICTA ESTATÍSTICA EXPERIMENTAL

ANA KAROLINA MARTINS SANTANA 201200238 ICTA ECOLOGIA GERAL

EDVANE DE LOURDES PIMENTEL VIEIRA 201200318 ICTA ECOLOGIA GERAL

RUDNEY SILVA DE SOUSA 201100914 ICTA CÁLCULO I

RAEUMSON DE SOUZA COSTA 201200484 ICTA CÁLCULO I

REGIANE GABRIELE ROCHA VIDAL 201200260 ICTA EXPRESSÃO GRÁFICA

JACQUELINE DIAS ROCHA 201201050 ICTA
METEOROLOGIA E

CLIMATOLOGIA

REGIANE DE AGUIAR MELO 201200657 ICTA
METEOROLOGIA E

CLIMATOLOGIA

MATHEUS FIGUEIREDO DA SILVA 201100336 ICTA FÍSICA GERAL

MARINETE FERREIRA PEREIRA 201200831 ICTA FUNDAMENTOS DE CÁLCULO

LILIANE DE ARAÚJO CASTRO 201100302 ICTA FUNDAMENTOS DE CÁLCULO

TALITA MONTEIRO DE SOUZA 201201092 ICTA
NOÇÕES DE RESISTÊNCIA DE

MATERIAIS

ASTRID OLIVEIRA DOS SANTOS 201400651 ICTA QUÍMICA GERAL

GABRIELA DA SILVA BATISTA 201500704 ICTA
SOCIEDADE, NATUREZA E

DESENVOLVIMENTO

KÉZIA FEIJÃO DE LIMA 201101049 ICTA ÉTICA

MANOEL VITOR GOMES DE ALMEIDA 201200899 ICTA MICROBIOLOGIA

CARLYLE OLIVEIRA MARTINS 201200258 ICS
INSTRUMENTOS E TÉCNICAS

DE PESQUISA

EVANDERSON CAMILO NORONHA 201200890 ICS DIREITO CIVIL II

EDUARDO FRANCISCO DA SILVA 201100337 IEG ESTRATIGRAFIA

ARTUR IVEN TAVARES FONSECA 201100956 IEG ESTRATIGRAFIA

ELIANA MARINHO BRANCHES 201100430 IEG ESTRATIGRAFIA

CAMILA DA COSTA LOPES 201200417 IEG ESTRATIGRAFIA

ACYLINO DE ALMEIDA LIMA NETO 201400595 IEG CALCULO I

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ- REITORIA DE GESTÃO ESTUDANTIL

DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

NOME MATRÍCULA
INSTITUTO DO

FACILITADOR

COMPONENTE A SER

MINISTRADO

ORIVAN JOSÉ DE MATOS 201200028 IEG CALCULO I

ANA CAROLINA SOUSA PANTOJA
CHAHINI DE BARROS 201300646 IEG CALCULO I

LAURENE MITIE OKADA 201300054 IEG CALCULO I

GEORGIOS JOANNIS NINOS NETO 201100065 IEG CALCULO I

NAIM JESSÉ DOS SANTOS CARVALHO 201200003 IEG CALCULO I

IVANDSON KALLEN MACIEL MAGALHÃES 201300454 IEG CALCULO I

ERICK OLIVEIRA DO NASCIMENTO 201200607 IEG CÁLCULO II

PAULO HENRIQUE CATRO GAMBOA 201200167 IEG CALCULO III

ELIAQUIM MONTEIRO RAMOS 201100424 IEG GEOMETRIA ANALITICA

DAVID ENDREW AZEVEDO SILVA 201200719 IEG GEOMETRIA ANALITICA

DAVID FRANCISCO FERREIRA CARNEIRO 201200235 IEG GEOMETRIA ANALITICA

JUSSARA VANESSA SALGADO BATISTA 201200367 IEG GEOMETRIA ANALITICA

LUIS PAULO AQUINO 201400691 IEG GEOMETRIA ANALITICA

AMAURI DA COSTA TAVARES 201300410 IEG GEOMETRIA ANALITICA

SARA CAROLINE DA COSTA LOPES 201400228 IEG GEOMETRIA ANALITICA

JORGE KYSNNEY SANTOS KAMASSURY 201100001 IEG ALGEBRA LINEAR

ELANY MARINHO BRANCHES FARIAS 201100340 IEG LOGICA DE PROGRAMAÇÃO

MINELLI DA SILVA COSTA 201400721 IEG QUÍMICA I (ICED)

MAYSA LOPES FERNANDES 201300640 IEG CALCULO I (ICED)

Santarém, 01 de Março de 2016.

Raimundo Valdomiro de Sousa

Pró-Reitor de Gestão Estudantil

Portaria. nº 862/2014 de abril de 2014